Вестник Октябрьского сельсовета №14(46) от 25.06.2021 года

	№14(46) от 25.06.2021г.
издается с июля 2007г.

периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2021г                                 с. Октябрьское                                        № 41

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом  которых являются поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Уставом Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить следующие случаи осуществления банковского сопровождения  контрактов, предметом которых являются  поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения  муниципальных нужд Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области:
 - если  минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта,  цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 миллионов рублей, в контракт включается условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках  исполнения контракта;
- если  минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого  с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) не менее   5 миллиардов  рублей, в контракт включается условие о банковском сопровождении контракта, предусматривающее привлечение  поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта.
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от  25.12.2013 за № 66 «Об утверждении  случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд»
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета» и на официальном сайте администрации Октябрьского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                _____________    /Л.А. Май/

"Пожар с гибелью человека в с. Токаревка"
18.06.2021 г. в 02:07 в с. Токаревка по ул. Мира горел частный дом. В результате пожара огнем уничтожен дом площадью 36 кв, веранда площадью 12 кв.м. Ликвидация пожара в 09:13. На тушение привлекались 2 единицы техники и 6 человек личного состава. На пожаре погиб 1 человек. Предварительная причина пожара – Короткое замыкание электропровода.

Уважаемые граждане Карасукского района  пожарный надзор информирует:

[image: prichinoy-pozhara-stalo-korotkoe-zamykanie-elektroprovodki_16105202241395862924__2000x2000] Причиной возникновения короткого замыкания является нарушение изоляции в электропроводах и кабелях, вызываемое перенапряжениями, старением изоляции и механическими повреждениями. Опасность короткого замыкания заключается в увеличении в сотни тысяч ампер силы тока, что приводит к выделению в самый незначительный промежуток времени большого количества тепла в проводниках, а это вызывает резкое повышение температуры и воспламенение изоляции.
Во избежание этого категорически запрещается соединять провода в виде скрутки, потому что надежность соединения и плотность контактов проводников быстро ослабевают, со временем уменьшается площадь их контакта, возможно искрение, образование электрической дуги и короткое замыкание. Разрешены болтовые, винтовые соединения проводов, сварка, опрессовка. Пайка допускается только в электронике, для силовых проводов она не рекомендуется.
Также надо знать, что при проведении скрытой электропроводки, например, за подвесными потолками, в зависимости от степени горючести материала потолка, требуется выполнение особых условий: кабель должен быть не распространяющим горение или помещаться в стальные трубы с определенной толщиной стенки, которая не прожжется в результате короткого замыкания.
Также надо помнить, что электропредохранитель – это маленький, но верный страж вашего благополучия, но только не мешайте ему работать: не заменяйте его на более мощный, не ставьте самодельный или «жучок». Это касается, как предохранителей к электрооборудованию, так и ко всей электрической проводке вашего дома. если предохранитель часто отключается, значит, надо принять его сигнал, вызвать специалиста, проверить, где возможны неполадки в соединениях проводов, в оборудовании, не дожидаясь рокового замыкания в сети.
При обнаружении пожара, незамедлительно вызывайте пожарно-спасательную  службу по телефону 101 или 112 (набор осуществляется с мобильного и со стационарного телефонов).

И.о Начальника ОНДиПР
по Карасукскому району
майор  вн. службы А.А. Алексеев

СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 14(46) от 25.06.2021г.

1. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 24.06.2021г. № 41 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом  которых являются поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»».
2. Пожар с гибелью человека в с. Токаревка.

1

image1.jpeg